15.10.2018 г. № 67-5/дгп

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ № 60-2/ДГП РОТ 06.03.2018 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПЕРЕДАЧИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО НЕЖИЛОГО ФОНДА БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В АРЕНДУ»
На основании экспертного заключения № 3235 на муниципальный нормативный правовой акт от 13.08.2018 года  врио начальника главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, руководствуясь ст.ст. 296, 606-625, 650-655 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 14, 35, 51 федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральным законом "О защите конкуренции" Уставом Большереченского муниципального образования, Дума Большереченского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Большереченского муниципального образования № 60-2/дгп от 06.03.2018 года «Об утверждении порядка передачи объектов муниципального нежилого фонда Большереченского муниципального образования в аренду»  следующие изменения.

1.1. В подпункте «в» пункта 1.3. Порядка после слов «муниципальные автономные учреждения» дополнить словами «муниципальные казенные предприятия».
1.2. В подпункте 2.2.8 пункта 2.2. Примерного договора аренды нежилого помещения (здания, строения, сооружения), составляющего муниципальную казну Большереченского муниципального образования, содержащегося в Приложении № 1 к Порядку, слова «10 дней» заменить словами «10 календарных дней».
1.3. Абзац 1 и 2 пункта 7.1. Порядка считать подпунктами «а» и «б» соответственно.

1.4. В абзаце пятом подпункта 3.1.1 пункта 3.1. Примерного договора аренды нежилого помещения (здания, строения, сооружения), составляющего муниципальную казну Большереченского муниципального образования, содержащегося в Приложении № 1 к Порядку, слова «один месяц» заменить словами «30 календарных дней».
1.5. Подпункт 3 пункта 7.6. Примерного договора аренды нежилого помещения (здания, строения, сооружения), составляющего муниципальную казну Большереченского муниципального образования, содержащегося в Приложении № 1 к Порядку, исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на интернет-сайте администрации www.bolrechka.ru.

И.о. главы Большереченского

муниципального образования

М.В. Анисимов

Председатель Думы Большереченского

муниципального образования

Л.А. Гаврилов